
Det presa d’atto nuova tariffa 

    
 

  
 
 

  C  i  t  t  à    di    M   o  l   f  e  t  t  aC Mi t t à di o l f e t t a
  

SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 
  

(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 
 

��� 
 

 
    ISCRITTA AL N°    95              IN DATA  07/12/2006 

 
 

Gen. N.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 

P.A. NUOVA TARIFFA ORARIA DEI SERVIZI DI VIGILANZA APPROVATA 
DALLA PREFETTURA DI BARI. 

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE APPALTI E CONTRATTI N.94/06  
PER € 266,22 IVA COMPRESA. 

  

 
   
 
��� 

 
 
 
 
  
  
 
 
 



Det presa d’atto nuova tariffa 

IL DIRIGENTE 

del Settore  

DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP. ai sensi del d. lgs. n.267/2000. 

 

Premesso che: 

� con determinazione dirigenziale n.94 del 24 novembre 2006 dell’U.O. Appalti e 

Contratti, si affidava all’Istituto di vigilanza “Metronotte Pugliese srl” da Bari, il 

servizio di vigilanza fissa da effettuarsi per il mese di dicembre c.a. presso la Sede 

Municipale di via Carnicella e presso la sede del Settore Socialità, verso il 

corrispettivo minimo orario di € 21,56 IVA compresa, riveniente dalla vigente 

tariffa Prefettizia; 

� con fax in data 5 dicembre 2006, qui protocollato al n.66693 in data 6/12/2006, il 

citato Istituto di Vigilanza ha fatto pervenire il Decreto, prot. n.994/16A/O.P.I° bis 

datato 23 novembre 2006, con cui la Prefettura di Bari approva la nuova tariffa dei 

servizi resi dagli Istituti di Vigilanza per la Provincia di Bari; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

Ricordato che il mancato rispetto della tariffa prefettizia può comportare 

sanzioni nei confronti degli Istituti di Vigilanza fino alla revoca dell’autorizzazione 

all’esercizio dell’attività; 

Ritenuto, a tal fine, prendere atto della nuova tariffa oraria prefettizia, di cui è 

cenno sopra, che prevede, tra l’altro, l’aumento ad € 25,04 IVA compresa, per una 

differenza oraria di € 3,48; 

Dato atto che si può preventivare un cumulo orario del servizio di vigilanza fissa 

nell’arco temporale dall’11 al 31/12/2006 di n.76,5 ore per una maggiore spesa di € 

266,22 IVA compresa (h. 76,5 x € 3,48);  

Ritenuto dover integrare la propria determinazione n.94/06 impegnando la 

maggiore spesa di € 266,22; 

 Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 



Det presa d’atto nuova tariffa 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Prendere atto del Decreto, prot. n.994/16A/O.P.I° bis datato 23 novembre 2006, con 

cui la Prefettura di Bari approva la nuova tariffa dei servizi resi dagli Istituti di 

Vigilanza per la Provincia di Bari, Decreto allegato al presente provvedimento a 

farne parte integrante e sostanziale; 

3. Integrare la propria determinazione n.94/06 impegnando la maggiore spesa di € 

266,22 (IVA compresa) sul Cap.10450 del bilancio 2006;  

4. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti; 

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 

e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 

 

Il Dirigente 
Dott. Enzo Roberto Tangari 


